
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR) 

Tel. 045/6081300  -  sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Protocollo e data in segnatura 

AI COMPONENTI DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

Docenti  

Docente Micaela Armani 

Docente Federica Mazzi 

Prof. Antonio Mazzi 
  

Genitori  

Sig.ra Paola Fasoli 

Sig.ra Ilenia Rossi 

  E p.c.  

Al Collegio dei docenti 
Al Consiglio di Istituto 

All’albo  

Al sito web 

I.C. Virgilio di Sona 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato di Valutazione del personale docente. 
Triennio 2021/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015; 

VISTA l’art. 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, come 

novellato dall’art. 1 c. 129 della Legge 107/2015; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 20 del 18/01/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 dell’8 febbraio 2022; 

NELLE MORE della nomina del Componente esterno da parte dell’USR – Veneto; 

DECRETA 

La costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto, come di seguito specificato: 

1. Presidente – Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Federici 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002316/U del 23/02/2022 10:55:10

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002316/U del 23/02/2022 10:55



2. Componente Docenti designata dal Collegio Docenti - Docente Micaela Armani 

3. Componente Docenti designata dal Collegio Docenti – Prof. Antonio Mazzi 

4. Componente Docenti designata dal Consiglio di Istituto – Docente Federica Mazzi 

5. Componente Genitori designata dal Consiglio di Istituto – Sig.ra Paola Fasoli 

6. Componente Genitori designata dal Consiglio di Istituto – Sig.ra Ilenia Rossi 

7. Componente Esterno nominato da USR Veneto – in attesa di individuazione 
 

Il Comitato, così costituito, resterà in carica tre anni scolastici (2021/22 – 2022/23 – 

2023/24); assolverà gli impegni previsti dall’art.1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 

13 luglio 2015: 

- In composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la 

 valorizzazione del merito del personale docente sulla base: 

 

 a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

 scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 

 b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

 potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 

 metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e 

alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

 formazione del personale. 

 

-       In composizione completa il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 su 

richiesta dell’interessato previa relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio 

di un docente componente del comitato ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto 

provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la 

riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d. lgs. 297/94; 

 

- In composizione ristretta (ossia formato da DS, docenti ed integrato dal docente tutor e 

 senza la componente genitori) relativamente alla valutazione del servizio dei docenti. 

 

 
 
 

                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof.ssa Maria Federici 

                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del  

     Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 


		2022-02-23T11:16:48+0100
	MARIA FEDERICI




